1

千葉経済大学附属高等学校の女子バスケットボール部、女子ソフトボール部、男子卓球部が千葉県

高等学校総合体育大会でそれぞれ優勝を果たし、「令和４年度全国高等学校総合体育大会」に、千葉県

代表として出場することが決定しました。

このたび、その報告のため市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日時

令和４年７月１１日（月）１４：３０から

２ 会場

市役所３階 第一会議室

３ 訪問者（３５名）

  千葉経済大学附属高等学校 校長 佐久間 勝彦（さくま かつひこ）様

女子バスケットボール部  主将 川井田 風寧（かわいだ かざね）選手 他１１名

顧問 池端 直樹（いけばた なおき）様

女子ソフトボール部    主将 宮﨑 眞緒（みやざき まお）選手 他１２名

顧問 白井 桃佳（しらい ももか）様

男子卓球部        主将 弘海 龍矢（ひろうみ りゅうや）選手 他５名

顧問 渡邉 稔之（わたなべ としゆき）様

４ 大会概要

（１）大会名

令和４年度全国高等学校総合体育大会

（２）期間・会場

・バスケットボール ７月２６日（火）～８月１日（月）香川県高松市

・ソフトボール   ８月 ３日（水）～  ７日（土）高知県高知市

・卓球       ７月２９日（金）～８月３日（水）愛媛県宇和島市

５ 千葉県高等学校総合体育大会の結果

（１）女子バスケットボール部 優勝（初優勝）

   第２回戦 １２６－１６ 県立佐原

   第３回戦 １１９－３５ 県立市川昴

   第４回戦  ９２－５０ 県立安房西

準々決勝  ９０－４６ 県立幕張総合

   準決勝   ９８－７１ 千葉英和

   決勝    ８８－５６ 市立柏

  令和４年７月７日
市民局生活文化スポーツ部
スポーツ振興課
電話 ２４５－５０６９

千葉経済大学附属高等学校の女子バスケットボール部、女子ソフトボール部、男子卓球部の

選手が市長を表敬訪問します

～令和４年度全国高等学校総合体育大会出場決定～

記者発表資料

2

（２）女子ソフトボール部 優勝（６年連続８回目）

第２回戦  １０―０ 市立船橋（６回コールド）

第３回戦   ９―０ 県立幕張総合（５回コールド）

準々決勝   ５―０ 木更津総合

準決勝    ７―１ 千葉英和

決勝     ７―０ 東海大学付属市原望洋（６回コールド）

（３）男子卓球部

  ＜学校対抗の部＞  優勝（２年連続９回目）

    第２回戦  ３－０ 県立君津商業

    第３回戦  ３－０ 東海大学付属浦安

    準々決勝  ３－０ 県立松戸六実

    準決勝   ３－１ 拓殖大学紅陵

    決勝    ３－２ 東京学館浦安

 ＜ダブルスの部＞  優勝：冨岡 倖多（とみおか こうた）・関根 慧（せきね さとる）組

  ＜シングルスの部＞ 優勝：宇波 真吾（うなみ しんご）